
UCHWAŁA NR XXXI/337/23 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm), 

art.14 ust. 14 i ust.15,art.111 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz.103, zm. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr XXIX/314/22 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 21 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 4 045 958,09 zł do kwoty 30 687 600,67 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 89 880,00 zł do kwoty 18 787 738,44 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 135 838,09 zł do kwoty 11 899 862,23 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 3 762 078,82 zł do kwoty 38 079 959,81 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 62 501,18 zł do kwoty 20 739 867,22 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 3 824 580,00 zł do kwoty 17 340 092,59 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Borzytuchom wynosi 7 392 359,14 zł i zostanie pokryty przez: 

      przychody ze spłat pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 233 529,00zł 

      wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 1 475 000,00zł 

      nadwyżkę z lat ubiegłych 2 683 830,14zł 

2. Przychody Gminy Borzytuchom wynoszą 7 922 359,14 zł. Składają się na nie: wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 800 000,00 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych w kwocie 205 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym w kwocie 3 233 529,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 683 830,14 zł. 

3. Rozchody Gminy Borzytuchom wynoszą 530 000,00 zł. Składają się na nie: udzielone pożyczki i kredyty w 

kwocie 200 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 330 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 

do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie dochodów majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 

do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do uchwały. 



§ 9. Załącznik nr 7 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 7 do uchwały. 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym na 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 233 529,00zł  

§ 11 Upoważnia się Wójta Gminy Borzytuchom do : 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 

3 233 529,00zł 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na : 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu , w 

zakresie wydatków bieżących , w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy  

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

pomiędzy zadaniami majątkowymi.  

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy , w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 

b) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 

Gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 

Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy.  

5) Udzielenie w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 200 0000,00zł.  

§ 12.Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych przez Wójta Gminy Borzytuchom w roku 

budżetowym do kwoty 200 000,00zł.  

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy   

Beata Kudlik   



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 4 045 958,09 zł do kwoty 

30 687 600,67 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 89 880,00 zł do kwoty 18 787 738,44 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 135 838,09 zł do kwoty 11 899 862,23 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych opłat” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 40 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 

10 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 

nieruchomości” zwiększa się dochody o 25 000,00 zł do kwoty 1 350 394,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 110 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 

155,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dochody jednostek 

samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 5,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w 

kwocie 2 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” zmniejsza się dochody o 7 780,00 zł do kwoty 

4 720,00 zł; 



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” wprowadza się dochody w kwocie 12 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 540 000,00 zł do kwoty 5 748 711,32 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 2 430 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 1 177 838,09 zł do kwoty 

622 161,91 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 34 733 558,76 -4 045 958,09 30 687 600,67 

dochody bieżące, w tym: 18 697 858,44 89 880,00 18 787 738,44 

Transport i łączność 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

Gospodarka mieszkaniowa 123 700,00 40 000,00 163 700,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 758 098,00 35 000,00 4 793 098,00 

Pomoc społeczna 330 854,68 155,00 331 009,68 

Rodzina 2 027 534,00 -7 775,00 2 019 759,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 793 497,00 2 500,00 795 997,00 

dochody majątkowe, w tym: 16 035 700,32 -4 135 838,09 11 899 862,23 

Rolnictwo i łowiectwo 6 288 711,32 -528 000,00 5 760 711,32 

Oświata i wychowanie 2 430 000,00 -2 430 000,00 0,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 646 989,00 -1 177 838,09 1 469 150,91 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 3 762 078,82 zł do kwoty 

38 079 959,81 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 62 501,18 zł do kwoty 20 739 867,22 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 3 824 580,00 zł do kwoty 17 340 092,59 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 25 001,18 zł do kwoty 

233 937,18 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 9 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 22 000,00 

zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 

zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 85 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 167 610,00 zł; 



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 35 000,00 

zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 700,00 zł do kwoty 127 236,40 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 700,00 zł 

do kwoty 15 755,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 316 000,00 zł do kwoty 

2 960 447,80 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 

20 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 345 000,00 zł do kwoty 

5 157 850,21 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 233 000,00 zł do kwoty 5 440 000,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 2 807 580,00 zł do kwoty 1 608 160,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

775 000,00 zł do kwoty 1 413 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 41 842 038,63 -3 762 078,82 38 079 959,81 

wydatki bieżące, w tym: 20 677 366,04 62 501,18 20 739 867,22 

Administracja publiczna 3 686 542,22 28 001,18 3 714 543,40 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 377 359,00 7 000,00 384 359,00 

Różne rozliczenia 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

Oświata i wychowanie 8 713 832,00 2 500,00 8 716 332,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 172 497,00 -3 700,00 1 168 797,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 692 932,00 15 000,00 707 932,00 

Kultura fizyczna 322 736,40 3 700,00 326 436,40 

wydatki majątkowe, w tym: 21 164 672,59 -3 824 580,00 17 340 092,59 

Rolnictwo i łowiectwo 8 147 298,01 -29 000,00 8 118 298,01 

Transport i łączność 5 691 000,00 -233 000,00 5 458 000,00 

Oświata i wychowanie 4 415 740,00 -2 807 580,00 1 608 160,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 241 000,00 -775 000,00 1 466 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 20 000,00 20 000,00 

 



PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 283 879,27 zł do kwoty 

7 922 359,14 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 

1 525 468,59 zł do kwoty 1 800 000,00 zł 

● „Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych” ulegają zwiększeniu o 

kwotę 5 000,00 zł do kwoty 205 000,00 zł 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zwiększeniu o kwotę 

266 643,00 zł do kwoty 3 233 529,00 zł 

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zwiększeniu o kwotę 1 537 704,86 zł do kwoty 2 683 830,14 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 325 468,59 -1 525 468,59 1 800 000,00 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 5 000,00 205 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 966 886,00 266 643,00 3 233 529,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych 1 146 125,28 1 537 704,86 2 683 830,14 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło dochodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010    Rolnictwo i łowiectwo 7 167 275,08 -528 000,00 6 639 275,08 

 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 6 658 711,32 -528 000,00 6 130 711,32 

  087 0 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 12 000,00 12 000,00 

  637 0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 288 711,32 -540 000,00 5 748 711,32 

600    Transport i łączność 4 385 000,00 10 000,00 4 395 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 4 385 000,00 10 000,00 4 395 000,00 

  069 0 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

700    Gospodarka mieszkaniowa 423 700,00 40 000,00 463 700,00 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 326 700,00 40 000,00 366 700,00 

  075 0 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
20 000,00 40 000,00 60 000,00 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00 

 75495   Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 

  094 0 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 000,00 10 000,00 

756    
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 
4 758 098,00 35 000,00 4 793 098,00 

 75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 
1 657 594,00 25 000,00 1 682 594,00 

  031 0 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 325 394,00 25 000,00 1 350 394,00 

 75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 140 000,00 10 000,00 150 000,00 

  049 0 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

801    Oświata i wychowanie 2 931 578,00 -2 430 000,00 501 578,00 

 80101   Szkoły podstawowe 2 460 303,00 -2 430 000,00 30 303,00 

  637 0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 430 000,00 -2 430 000,00 0,00 

852    Pomoc społeczna 330 854,68 155,00 331 009,68 

 85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 61 500,00 155,00 61 655,00 

  236 0 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
0,00 155,00 155,00 

855    Rodzina 2 027 534,00 -7 775,00 2 019 759,00 

 85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
2 019 634,00 -7 780,00 2 011 854,00 

  236 0 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
12 500,00 -7 780,00 4 720,00 

 85503   Karta Dużej Rodziny 400,00 5,00 405,00 

  236 0 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
0,00 5,00 5,00 



Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło dochodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 440 486,00 -1 175 338,09 2 265 147,91 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 800 000,00 -1 177 838,09 622 161,91 

  637 0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 800 000,00 -1 177 838,09 622 161,91 

 90095   Pozostała działalność 846 989,00 2 500,00 849 489,00 

  095 0 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 500,00 2 500,00 

Razem 34 733 558,76 -4 045 958,09 30 687 600,67 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło dochodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600    Transport i łączność 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

  069 0 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

700    Gospodarka mieszkaniowa 123 700,00 40 000,00 163 700,00 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 700,00 40 000,00 66 700,00 

  075 0 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
20 000,00 40 000,00 60 000,00 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00 

 75495   Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 

  094 0 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 000,00 10 000,00 

756    
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 
4 758 098,00 35 000,00 4 793 098,00 

 75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 
1 657 594,00 25 000,00 1 682 594,00 

  031 0 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 325 394,00 25 000,00 1 350 394,00 

 75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 140 000,00 10 000,00 150 000,00 

  049 0 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

852    Pomoc społeczna 330 854,68 155,00 331 009,68 

 85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 61 500,00 155,00 61 655,00 

  236 0 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
0,00 155,00 155,00 

855    Rodzina 2 027 534,00 -7 775,00 2 019 759,00 

 85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
2 019 634,00 -7 780,00 2 011 854,00 

  236 0 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
12 500,00 -7 780,00 4 720,00 

 85503   Karta Dużej Rodziny 400,00 5,00 405,00 

  236 0 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
0,00 5,00 5,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 793 497,00 2 500,00 795 997,00 

 90095   Pozostała działalność 0,00 2 500,00 2 500,00 

  095 0 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 500,00 2 500,00 

Razem 18 697 858,44 89 880,00 18 787 738,44 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło dochodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010    Rolnictwo i łowiectwo 6 288 711,32 -528 000,00 5 760 711,32 

 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 6 288 711,32 -528 000,00 5 760 711,32 

  087 0 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 12 000,00 12 000,00 

  637 0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 288 711,32 -540 000,00 5 748 711,32 

801    Oświata i wychowanie 2 430 000,00 -2 430 000,00 0,00 

 80101   Szkoły podstawowe 2 430 000,00 -2 430 000,00 0,00 

  637 0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 430 000,00 -2 430 000,00 0,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 646 989,00 -1 177 838,09 1 469 150,91 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 800 000,00 -1 177 838,09 622 161,91 

  637 0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 800 000,00 -1 177 838,09 622 161,91 

Razem 16 035 700,32 -4 135 838,09 11 899 862,23 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło wydatków 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010    Rolnictwo i łowiectwo 9 396 233,77 -29 000,00 9 367 233,77 

 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 5 833 050,21 -345 000,00 5 488 050,21 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 502 850,21 -345 000,00 5 157 850,21 

 01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 311 087,80 316 000,00 3 627 087,80 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 644 447,80 316 000,00 2 960 447,80 

600    Transport i łączność 6 218 000,00 -233 000,00 5 985 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 6 218 000,00 -233 000,00 5 985 000,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 673 000,00 -233 000,00 5 440 000,00 

750    Administracja publiczna 3 749 663,20 28 001,18 3 777 664,38 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 357 045,20 25 001,18 3 382 046,38 

  430 0 Zakup usług pozostałych 208 936,00 25 001,18 233 937,18 

 75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 17 700,00 3 000,00 20 700,00 

  430 0 Zakup usług pozostałych 6 500,00 3 000,00 9 500,00 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 877 359,00 7 000,00 884 359,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 265 115,00 7 000,00 272 115,00 

  426 0 Zakup energii 15 000,00 7 000,00 22 000,00 

758    Różne rozliczenia 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

 75818   Rezerwy ogólne i celowe 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

  481 0 Rezerwy 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

801    Oświata i wychowanie 13 129 572,00 -2 805 080,00 10 324 492,00 

 80101   Szkoły podstawowe 9 540 534,00 -2 807 580,00 6 732 954,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 415 740,00 -2 807 580,00 1 608 160,00 

 80113   Dowożenie uczniów do szkół 165 110,00 2 500,00 167 610,00 

  430 0 Zakup usług pozostałych 165 110,00 2 500,00 167 610,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 413 497,00 -778 700,00 2 634 797,00 

 90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 55 455,00 -3 700,00 51 755,00 

  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 19 455,00 -3 700,00 15 755,00 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 413 000,00 -775 000,00 1 638 000,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 188 000,00 -775 000,00 1 413 000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 692 932,00 35 000,00 727 932,00 

 92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 202 000,00 15 000,00 217 000,00 

  426 0 Zakup energii 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

 92195   Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

926    Kultura fizyczna 369 250,00 3 700,00 372 950,00 

 92695   Pozostała działalność 141 000,00 3 700,00 144 700,00 



Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło wydatków 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 123 536,40 3 700,00 127 236,40 

Razem 41 842 038,63 -3 762 078,82 38 079 959,81 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło wydatków 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750    Administracja publiczna 3 686 542,22 28 001,18 3 714 543,40 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 293 924,22 25 001,18 3 318 925,40 

  430 0 Zakup usług pozostałych 208 936,00 25 001,18 233 937,18 

 75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 17 700,00 3 000,00 20 700,00 

  430 0 Zakup usług pozostałych 6 500,00 3 000,00 9 500,00 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 377 359,00 7 000,00 384 359,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 265 115,00 7 000,00 272 115,00 

  426 0 Zakup energii 15 000,00 7 000,00 22 000,00 

758    Różne rozliczenia 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

 75818   Rezerwy ogólne i celowe 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

  481 0 Rezerwy 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

801    Oświata i wychowanie 8 713 832,00 2 500,00 8 716 332,00 

 80113   Dowożenie uczniów do szkół 165 110,00 2 500,00 167 610,00 

  430 0 Zakup usług pozostałych 165 110,00 2 500,00 167 610,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 172 497,00 -3 700,00 1 168 797,00 

 90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 55 455,00 -3 700,00 51 755,00 

  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 19 455,00 -3 700,00 15 755,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 692 932,00 15 000,00 707 932,00 

 92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 202 000,00 15 000,00 217 000,00 

  426 0 Zakup energii 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

926    Kultura fizyczna 322 736,40 3 700,00 326 436,40 

 92695   Pozostała działalność 129 536,40 3 700,00 133 236,40 

  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 123 536,40 3 700,00 127 236,40 

Razem 20 677 366,04 62 501,18 20 739 867,22 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło wydatków 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010    Rolnictwo i łowiectwo 8 147 298,01 -29 000,00 8 118 298,01 

 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 5 502 850,21 -345 000,00 5 157 850,21 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 502 850,21 -345 000,00 5 157 850,21 

 01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 644 447,80 316 000,00 2 960 447,80 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 644 447,80 316 000,00 2 960 447,80 

600    Transport i łączność 5 691 000,00 -233 000,00 5 458 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 5 691 000,00 -233 000,00 5 458 000,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 673 000,00 -233 000,00 5 440 000,00 

801    Oświata i wychowanie 4 415 740,00 -2 807 580,00 1 608 160,00 

 80101   Szkoły podstawowe 4 415 740,00 -2 807 580,00 1 608 160,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 415 740,00 -2 807 580,00 1 608 160,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 241 000,00 -775 000,00 1 466 000,00 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 188 000,00 -775 000,00 1 413 000,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 188 000,00 -775 000,00 1 413 000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 20 000,00 20 000,00 

 92195   Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 21 164 672,59 -3 824 580,00 17 340 092,59 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXXI/337/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 325 468,59 -1 525 468,59 1 800 000,00 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 5 000,00 205 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 966 886,00 266 643,00 3 233 529,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 146 125,28 1 537 704,86 2 683 830,14 

Razem 7 638 479,87 283 879,27 7 922 359,14 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 200 000,00 0,00 200 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 330 000,00 0,00 330 000,00 

Razem 530 000,00 0,00 530 000,00 

 


